[bookmark: bookmark150][bookmark: bookmark151][bookmark: bookmark153][image: Северо-Курильский р-н вар2]

Администрация
Северо-Курильского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» апреля  2024 г.					 		                        №  146
г. Северо-Курильск

Об утверждении Плана-графика («Дорожной карты») мероприятий, реализуемых в образовательных организациях Северо-Курильского городского округа, направленных на снижение детского дорожно-транспортного травматизма, на период до 2025 года

[bookmark: bookmark154]В целях организации и проведения мероприятий, направленных на снижение детского дорожно-транспортного травматизма, повышение уровня правосознания и правовой культуры в области дорожного движения администрация  Северо-Курильского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить План-график («Дорожная карта») мероприятий, реализуемых в образовательных организациях Северо-Курильского городского округа, направленных на снижение детского дорожно-транспортного травматизма, на период до 2025 года (далее – План) (Приложение № 1).
2. Утвердить сроки и формы отчётности исполнения мероприятий  Плана (Приложение № 2).
3. МБОУ «Средняя школа г. Северо-Курильска» (И. В. Колокольцева), МБДОУ – детский сад «Северянка» обеспечить исполнение  Плана по компетенции.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации «Северо-Курильского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского городского округа (О. В. Мокрушина).

Мэр Северо-Курильского городского округа 				      А.С. Овсянников

Приложение № 1
к постановлению администрации
Северо-Курильского городского округа
от 25. 04.2024 № 146

План-график («Дорожная карта») мероприятий, реализуемых в образовательных организациях Северо-Курильского городского округа, направленных на снижение детского дорожно-транспортного травматизма, на период до 2025 года
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение классных часов по ознакомлению обучающихся с паспортом дорожной безопасности  МБОУ «Средняя школа г. Северо-Курильска» с изучением схемы безопасных маршрутов движения детей «дом – школа – дом»
	Сентябрь 2024
Сентябрь 2025
	МБОУ «Средняя школа г. Северо-Курильска» (далее – ОО)

	2.
	Актуализация информации по тематике   на официальных сайтах в    информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах  ОО, ДОУ
	В течение 2024, 2025 годов
	Отдел образования, социальной и молодёжной политики, культуры и спорта администрации Северо-Курильского городского округа (далее – Отдел )
МБДОУ – детский сад «Северянка» (далее – ДОУ)
ОО

	3.
	Проведение  уроков по БДД в рамках интеграции в различные учебные предметы, классных часов, «минуток безопасности»
	В течение 2024, 2025 годов
	ОО

	4.
	Проведение  инструктажей с обучающимися с целью формирования алгоритма безопасного участия в дорожном движении
	В течение 2024, 2025 годов
	ОО

	5.
	Классные часы для обучающихся 1 класса «Мой безопасный маршрут»
	Сентябрь – Октябрь  2024
Сентябрь – Октябрь  2025
	ОО

	6.
	Обучение оказанию первой помощи пострадавшим в ДТП в рамках ОБЖ
	В течение 2024, 2025 годов
	ОО

	7.
	Проведение Единых дней безопасности дорожного движения
	По графику ОО, ДОУ
	ОО, ДОУ

	8.
	Организация профилактической работы с родителями и детьми, направленной на использование световозвращающих элементов
	В течение 2024, 2025 годов
	ОО, ДОУ

	9.
	Развитие деятельности отрядом юных инспекторов движения «Юный инспектор»
	В течение 2024, 2025 годов
	ОО

	10.
	Проведение мероприятий, направленных на привитие детям навыков безопасного поведения на дорогах, в том числе с применением интерактивных форм (квест-игры, игровые программы, викторины, конкурсы рисунков, единые классные часы, лекции)
	В течение 2024, 2025 годов
	ОО, ДОУ

	11.
	Освещение в рамках родительских собраний вопросов профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, в том числе с приглашением сотрудников Госавтоинспекции
	По графику ОО, ДОУ
	ОО, ДОУ,
ОГИБДД отделения МВД России по Северо-Курильскому городскому округу (по согласованию)

	12.
	Организация работы родительского патруля
	По плану работы родительского патруля
	ОО

	13.
	Проведение консультативных мероприятий для педагогов по вопросам обучения детей навыкам безопасного участия в дорожном движении
	По плану ОГИБДД отделения МВД России по Северо-Курильскому городскому округу
	ОГИБДД отделения МВД России по Северо-Курильскому городскому округу (по согласованию)

	14.
	Проведение  профилактических мероприятий «Внимание – дети», «Внимание – пешеход», «Вежливый водитель»
	Май - июнь 2024, 2025 годов
Август – сентябрь 2024, 2025  годов
	ОО, ДОУ

Приложение № 2
к постановлению администрации
Северо-Курильского городского округа
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                                от 25. 04.2024 № 146
Сроки и формы предоставления отчёта по исполнению План-графика («Дорожной карты») мероприятий, реализуемых в образовательных организациях Северо-Курильского городского округа, направленных на снижение детского дорожно-транспортного травматизма, на период до 2025 года
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Форма предоставления данных

	1.
	Проведение классных часов по ознакомлению обучающихся с паспортом дорожной безопасности  МБОУ «Средняя школа г. Северо-Курильска» с изучением схемы безопасных маршрутов движения детей «Дом – школа – дом»
	Сентябрь 2024
Сентябрь 2025
	Итоговая справка  в формате Word с указанием даты проведения, класса
Фотоотчёт

	2.
	Актуализация информации на официальных сайтах в    информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах  ОО, ДОУ, в социальных сетях
	В течение 2024, 2025 годов
	Ссылки на сайты
Фотоотчёт

	3.
	Проведение  уроков по БДД в рамках интеграции в различные учебные предметы, классных часов, «Минуток безопасности»
	В течение 2024, 2025 годов
	Итоговая справка  в формате Word с указанием даты проведения, класса
Фотоотчёт

	4.
	Проведение  инструктажей с обучающимися с целью формирования алгоритма безопасного участия в дорожном движении
	В течение 2024, 2025 годов
	Итоговая справка  в формате Word с указанием даты проведения, класса

	5.
	Классные часы для обучающихся 1 класса «Мой безопасный маршрут»
	Сентябрь – Октябрь  2024
Сентябрь – Октябрь  2025
	Итоговая справка  в формате Word с указанием даты проведения, класса
Фотоотчёт

	6.
	Обучение оказанию первой помощи пострадавшим в ДТП в рамках ОБЖ
	В течение 2024, 2025 годов
	Итоговая справка  в формате Word с указанием даты проведения, класса

	7.
	Проведение Единых дней безопасности дорожного движения
	По графику ОО, ДОУ
	Итоговая справка  в формате Word
Фоотчёт

	8.
	Организация профилактической работы с родителями и детьми, направленной на использование световозвращающих элементов
	В течение 2024, 2025 годов
	Итоговая справка  в формате Word с указанием даты проведения, названия мероприятий, количества участников

	9.
	Развитие деятельности отрядом юных инспекторов движения «Юный инспектор»
	В течение 2024, 2025 годов
	Итоговая справка  в формате Word с указанием даты проведения, названия мероприятий, количества участников
Фотоотчёт

	10.
	Проведение мероприятий, направленных на привитие детям навыков безопасного поведения на дорогах, в том числе с применением интерактивных форм (квест-игры, игровые программы, викторины, конкурсы рисунков, единые классные часы, лекции)
	В течение 2024, 2025 годов
	Итоговая справка  в формате Word с указанием даты проведения, названия мероприятий, количества участников
Фотоотчёт

	11.
	Освещение в рамках родительских собраний вопросов профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, в том числе с приглашением сотрудников Госавтоинспекции
	По графику ОО, ДОУ
	Итоговая справка  в формате Word с указанием даты проведения, количества участников
Фотоотчёт

	12.
	Организация работы родительского патруля
	По плану работы родительского патруля
	Итоговая справка  в формате Word с указанием даты проведения, названия мероприятий, количества участников
Фотоотчёт

	13.
	Проведение консультативных мероприятий для педагогов по вопросам обучения детей навыкам безопасного участия в дорожном движении
	По плану ОГИБДД отделения МВД России по Северо-Курильскому городскому округу
	Итоговая справка  в формате Word

	14.
	Проведение  профилактических мероприятий «Внимание – дети», «Внимание – пешеход», «Вежливый водитель»
	Май - июнь 2024, 2025 годов
Август – сентябрь 2024, 2025 годов
	Итоговая справка  в формате Word

image1.png